
Nº 13, quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011800163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2017

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento De Combustível
Gasolina, Etanol, Óleo Diesel, Óleo S10 - Lote 1, Durante O Período
De 12(Doze) Meses Homologo, Para Que Produza Seus Jurídicos E
Legais Efeitos, O Resultado Da Licitação, Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 024/2017 E O Processo Administrativo Nº 466/2017,
Adjudicando Seu Objeto Á Empresa Posto Pirangy Comercio De
Combustivel E Derivados De Petroleo LTDA, no valor R$
3.169.700,00 (três milhões cento e sessenta e nove mil e setecentos
reais), Teolandia_Bahia, 02 de Janeiro de 2018.

Teolândia-Ba, 17 de Janeiro de 2018.
LÁZARO ANDRADE DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018

Secretaria Municipal De Educação. Chamada Pública n.º
001/2018, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º
do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e disposto das Resoluções/FNDE/CD
nº. 038/2009, 026/2013 e 004/2015. A Prefeitura Municipal Tucano -
Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede à Av. Antônio

Carlos Magalhães, n°184 - Centro - Município de Tucano/BA, ins-
crita no CNPJ sob nº 13.810.312/0001-02, representada neste ato pelo
Prefeito Municipal, o Senhor Luiz Sérgio Soares de Souza, no uso de
suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art.14, da Lei
nº 11.947/2009 e nas Resoluções/FNDE/CD nº. 038/2009, 026/2013 e
004/2015, através da Secretaria Municipal de Educação, vêm realizar
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
durante o exercício de 2018. Os interessados (Grupos Formais, In-
formais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documen-
tação para habilitação e Projeto de Venda no período de 18 de janeiro
a 05 de fevereiro de 2018, das 08 às 12 horas. A abertura dos
envelopes se dará no dia 06 de fevereiro de 2018, às 08h na sala de
Licitações da Prefeitura de Tucano. Edital e Anexos disponíveis gra-
tuitamente e impressos, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
à Av. Antônio Carlos Magalhães, 184 - Tucano/Ba, CEP 48790-000.
Maiores informações pelo telefone (75) 3272-2181.

Tucano/Ba, 17 de Janeiro de 2018.
LUIZ SÉRGIO SOARES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

PA 06/18. Menor Preço Global Por Item. Objeto: serviços de
hotelaria (diárias/pernoites). Dia 31/01/18 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

PA 08/18.Menor Preço Global. Objeto fornecimento de GLP
(Gás Liquefeito de Petróleo). Dia 01/02/18 às 9h. Informações: na
CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Tel 74 36731707 ou
licitacao@uaua.ba.gov.br, de 9 às 12h.

Uauá/BA, 17 de Janeiro de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018

Dia 30/01/18 às 14h. Objeto: aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar Rural para merenda escolar. Edital na
CPL, Av. Pedro Joaquim Machado, s/n, Centro. Informações 74
36491201.

Uibaí/Ba, 16 de Janeiro de 2018.
JORGE JUNIOR CARVALHO DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2018

Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios (Merenda Escolar). Dia 30/01/18 às 9h. Informações na
CPL, telefone: 74 36491201. licitacao@uibai.ba.gov.br

Uibaí/Ba, 16 de Janeiro de 2018.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de ja-
neiro de 2018 às 08h30minh, na sede da Prefeitura de Utinga situada
na Rua Roberval Pereira da Costa, nº 08, Centro, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018, cri-
tério de julgamento menor preço por Lote, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
INFORMÁTICA PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LO-
CAÇÃO (COM MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, CONSUL-
TORIA TÉCNICA E ASSESSORIA TÉCNICA) DE SOFTWARE
DO SISTEMA DE TRIBUTOS, SISTEMA DE CONTROLE DE
ALMOXARIFADO, SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E
SISTEMA DE PATRIMÔNIO, PARA EXECUÇÃO EM PLATA-
FORMA WEB, COM UTILIZAÇÃO DE SISTEMA GERENCIA-
DOR DE BANCO DE DADOS RELACIONAL, TOTALMENTE
INTEGRADO, SEM LIMITAÇÃO DE USUÁRIOS, INCLUINDO
IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONVERSÃO (PARA SISTE-
MAS COM STATUS "EM USO"), TESTES, CUSTOMIZAÇÃO,
TREINAMENTO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL
QUE GARANTAM AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E
EVOLUTIVAS NO SISTEMA, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉC-
NICO PARA ESTE SISTEMA QUANDO SOLICITADO PELO MU-
NICÍPIO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou
pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 11 de janeiro de 2018.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO No- 2/2018 - SRP

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de ja-
neiro de 2018 às 10h30minh, na sede da Prefeitura de Utinga situada
na Rua Roberval Pereira da Costa, nº 08, Centro, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018, tipo
REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço por
item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais in-
formações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

PREGÃO No- 3/2018 - SRP

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de ja-
neiro de 2018 às 14h30minh, na sede da Prefeitura de Utinga situada
na Rua Roberval Pereira da Costa, nº 08, Centro, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018, tipo
REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAR-
NES, PÃES, VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS), PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais informa-
ções na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-
1020.

Utinga - BA, 11 de janeiro de 2018.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Pregoeiro

PREGÃO No- 4/2018 - SRP

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de ja-
neiro de 2018 às 16h30minh, na sede da Prefeitura de Utinga situada
na Rua Roberval Pereira da Costa, nº 08, Centro, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018, tipo
REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço por
Item, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOS-
PEDAGEM COMPLETA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 11 de janeiro de 2018.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO No- 5/2018 - SRP

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de ja-
neiro de 2018 às 08h30minh, na sede da Prefeitura de Utinga situada
na Rua Roberval Pereira da Costa, nº 08, Centro, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018, tipo
REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço por
Item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, TIPO
SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone
(75) 3337-1020.

Utinga - BA, 11 de janeiro de 2018.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Pregoeiro

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, do Município
de Utinga - Estado da Bahia, torna público que no período de 19 de
janeiro a 08 de fevereiro de 2018 das 08h00min até as 17h00min, que
vai realizara a chamada pública para aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para as
escolas do município, para o Exercício de 2018, atendendo a Lei nº.
11.947 / 2009, Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009. Demais infor-
mações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-
1020.

Utinga - BA, 11 de janeiro de 2018.
GUILHERME DE CASSIO SANTOS DE

SANTANA SOUZA
Secretario Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 3/2017

Reedição

O Município de Vitória da Conquista - BA, comunica a
retificação ao edital Concorrência Pública 003/2017, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica especializada em obras de engenharia
civil, mão de obra com material de construção, para a realização de
reformas estruturais, ampliação, reparos e manutenção de infraes-
trutura das escolas e creches da rede municipal, localizadas na zona
urbana de Vitória da Conquista- Ba, conforme segue: Fica excluída
do Edital a exigência da alínea "b" do item 7.3.3.2, devendo pros-
seguir regularmente o certame.

LUCIANA ROSA DA FRANÇA
Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 9/2018 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando a prestação de serviços
de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de asses-
soramento, progamação, montagem de roteiros, cotação, reserva, mar-
cação, remarcação ou alteração, cancelamento e reembolso, com a
entrega de bilhetes de passagens terrestres e aereas. O pregão será
realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou no site: www.pmvc.com.br. Demais publicações dis-
poníveis no site www.dom.ba.gov.br Início da sessão de disputa:
31/01/2018 às 14:30 hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP No- 58/2017 SMS
Republicação

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando a prestação de serviço
com veículos tipo van e veiculo tipo caminhonete a diesel cabine
dupla. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou no site: www.pmvc.com.br .
Demais publicações no site www.dom.pmvc.ba.gov.br . Início da ses-
são: 30/01/2018 às 14:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-
7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP No- 5/2018 - SMS

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, atra-
vés da pregoeira da licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, suspensão da licitação na modalidade pregão presencial,
do tipo contratação futura de empresa objetivando prestação de ser-
viço de maquina de xerox em regime de comodato, na forma con-
substanciada nas cláusulas do edital a ser realizada no dia 19
/01/2018 às 09:00hs. a nova data para acolhimento de propostas e
participação na sessão de disputa será publicada nos termos da le-
gislação vigente.

Vitória da Conquista - Ba, 16 de Janeiro de 2017.
VALDIRENE ALVES MACEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato da Concorrência Pública nº 003/2017, Menor Preço Global,
que tem como objetivo a prestação de serviços de engenharia na
recuperação de estradas vicinais no município, conforme Convênio n°
840365/2016 celebrado entre o Município de Xique-Xique (BA) e o
INCRA. Em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato
para publicação na Imprensa Oficial do Município. Empresa Ven-
cedora: CTA Empreendimentos Eireli, Contrato: 005/2018, Proc. Ad-
ministrativo: 384/2017, Valor Global: R$963.693,16, Dotação: Órgão:
9, Unidade: 901, Projeto/Atividade: 2134, Elemento de Despesas:
33903900 / 44905100, Fonte: 24. Prazo de Execução: 05 meses.
Vigência: 18/01/2018 a 18/01/2019.


		2018-01-18T11:42:19-0200




